1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 048/2025 - FA - ESPAÇO MAKER

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-

UEM), no uso de suas atribuições, informa o RESULTADO do edital de seleção de bolsistas para o

projeto CONSOLIDAÇÃO DO ESPAÇO MAKER DO HABITAT DE INOVAÇÃO PRO FAB

LAB, Termo de Convênio 381/2024 PDI, conforme segue:

VAGA QTDE TIPO BOLSA CLASSIFICADOS

A 3

• PIBIC

• HORA DE ATUAÇÃO SEMANAL: 20 horas

• VALOR DA BOLSA: R$  700,00

• DURAÇÃO1: 12 meses

1º. Lugar: Lucas Gonçalves

Vasconcelos

2º. Lugar: Enzo Sardeto Rodrigues

3º. Lugar: Vitória Van Dijk

Kawagushi

Os candidatos classificados serão chamados na ordem de classificação, mediante disponibilidade de

vagas e conforme os critérios estabelecidos no edital.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico

da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

ZapSign a2e59943-30e0-46ed-9306-b742a5285617.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
RICARDO PEREIRA RIBEIRO
Data: 26/09/2025 14:39:14.935 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 048-2025.Pdf

Número: a2e59943-30e0-46ed-9306-b742a5285617

Data da criação: 26 Setembro 2025, 14:37:44

Hash do documento original (SHA256): cdf825cd6fd7673750c4f8988d8685ead3f83e62bffb219f51ee8f6d8bf05134

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 26 Setembro 2025, 14:39:17

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número a2e59943-30e0-46ed-9306-b742a5285617, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

RICARDO PEREIRA R IBE IRO

Data e hora da assinatura: 26/09/2025 14:39:14

Token: a63e0c91-105e-4e68-9192-775c962e2ab4

Assinatura

RICARDO PEREIRA RIBEIRO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5544999721564

E-mail: fadec.mga@gmail.com

Localização aproximada: -23.404606, -51.934109

IP: 186.233.152.29

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/140.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign a2e59943-30e0-46ed-9306-b742a5285617.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a2e59943-30e0-46ed-9306-b742a5285617&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a2e59943-30e0-46ed-9306-b742a5285617&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-09-26T17:39:22+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br